PRESS RELEASE

報道関係各位                           株式会社薬王堂ホールディングス

【厚生労働省承認】第１類医薬品「クオンパス®COVID-19
抗原検査キット（一般用）」を特設サイトで販売開始

厚生労働省承認を受けた新型コロナ検査キットが、薬王堂特設サイトから購入可能に。

「東北から世界の健康をデザインする」を新ビジョンに掲げる当社グループは、子会社であり東北６県に382店舗のドラッグ
ストアを展開する株式会社薬王堂が、第１類医薬品「クオンパス®COVID-19抗原検査キット（一般用）」を2023年6月19日
より特設サイトで販売開始しましたのでお知らせいたします。

新型コロナウイルスが5類感染症移行し、徐々に以前の生活へと戻りつつあります。
今回薬王堂では特設サイトからでも購入いただける第１類医薬品「クオンパス®COVID-19 抗原検査キット（一般用）」のご
提供を開始いたしました。気軽に身近に、検査可能な環境が普及していくことで、5類感染症移行後の平常な生活と経済活動
を安心して送れる日々が続く一助になればと願っております。

薬王堂ではこれまで、セルスペクト株式会社製の体外診断用医薬品「クオンパス®COVID-19 抗原検査キット」を、企業・
団体・法人・自治体等向けに累計117,000個超を販売。全国の大手建築会社・金融機関・工場含む1,800以上の企業、400を
超える自治体・医療機関・介護施設・福祉施設・学校など幅広い受注で、リピート注文も44％と多数頂いています。

本製品「クオンパス® COVID-19 抗原検査キット（一般用）」は新型コロナウイルスに対する抗原を検出するキットで、特
別な機器を必要とせず、簡便な検体処理によりおよそ15分で検査結果が得られる感染の診断補助に適する検査キットです。
更に365日24時間対応の医療相談「メディカルあんしんプラス」付きキットとして更なるサービスも提供しています。

https://cellspect-yakuodo.com/

  【本リリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先】
株式会社薬王堂ホールディングス 常務取締役 西郷 孝一

TEL 019-621-5027（代表）

特設サイトはこちら

https://cellspect-yakuodo.com/

特設サイトで取り扱い中のその他コロナウイルス検査キットについて

https://cellspect-yakuodo.com/

※体外診断用医薬品「クオンパス®COVID-19 抗原検査キット」は、法人のお客様のみお申込みいただけます。

「団体・法人・自治体の方はこちら」を選んでいただき、登録フォームから確認書の内容を送信ください。

内容確認後に担当者よりご連絡いたします。

特設サイトはこちら

体外診断用医薬品「クオンパス®COVID-19 抗原検査キット」 ※法人のお客様（自治体、企業、団体のみなさま）向け

新型コロナウイルスPCR検査サービスエリアフリーパック

https://cellspect-yakuodo.com/

	【本リリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先】